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زمین لرزه بامداد چهارشنبه حداقل هزار  کشته بر  جا  گذاشت

زلزله بر سر افغانستان آوار 
وقــوع یک زمین لرزه در بامداد چهارشــنبه به قدرت ۶.۱ در 
مقیاس ریشــتر در شرق افغانســتان تا عصر دیروز حداقل هزار 
کشــته و صدها مجروح بر جای گذاشــت. رئیــس اطلاعات و 
فرهنگ ولایت پکتیــکا بعدازظهر دیروز به آژانس خبری باختر 
گفت که تنها در ولســوالی های گیان و برمل این ولایت بیش از 
هــزار نفر جــان باختند و افزون بر هــزار و ۵۰۰ نفر نیز مجروح 
شــده اند. مولوی هبت االله آخنــدزاده، رهبر طالبــان در پیامی 

ضمــن ابراز همدردی با خانواده های آســیب دیده، از نهادهای 
بین المللی خواست تا به بســتگان قربانیان این رویداد طبیعی 
کمک کنند. ملامحمد حســن آخوند، نخست وزیر کابینه طالبان 
نیز با صدور دستور تخصیص یک میلیارد افغانی برای رسیدگی 
به امور زلزله زدگان، خواستار انتقال مواد غذایی، البسه و ادویه 
بــه محلات زلزله زده با اســتفاده از حمل ونقل هوایی و زمینی 
شد. بر همین اساس، وزارت دفاع ملی طالبان از اعزام ۷ بالگرد 

حامل تیم های امــدادی برای انتقال زخمی ها به بیمارســتان 
و رســیدگی به آســیب دیدگان زلزله شــب گذشــته در جنوب 

افغانستان خبر داد.
محمدامیــن حذیفه، رئیس اداره اطلاعات و فرهنگ طالبان 
در پکتیکا در پیامی به خبرنگاران گفته اســت: «تعداد قربانیان 
در حال افزایش اســت. مردم پشــت ســر هم در حال حفر قبر 
هســتند». خالد زدران، ســخنگوی وزارت داخله طالبان که به 
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خط  و  نشان روسیه براي لیتواني
مورد  عجیب  کالینینگراد

دام طالبان براي بیعت کنندگان

لیتوانی هم به جمع کشورهایی پیوست که با روسیه وارد تنش شده اند. دولت 
لیتوانی به تازگی اعلام کرده که از تحریم های اتحادیه اروپا علیه حکومت ولادیمیر 
پوتین تبعیت می کند و اجازه عبور محصولات و کالاهایی را که در لیست تحریم ها 

قرار دارند، به کالینینگراد نمی دهد.
روســیه هــم به لیتوانــی هشــدار داده قطع انتقــال ریلی بعضــی کالاها به 
کالینینگراد، عواقب «جدی» خواهد داشــت و مســکو «قطعا بــه چنین اقدامات 
خصمانه ای پاســخ خواهد داد». کالینینگراد منطقه ای اســتراتژیک و مقر ناوگان 
بالتیک اســت که با خاک روســیه مرز ندارد. لیتوانی می گویــد صرفا تحریم های 

اتحادیه اروپا را اعمال کرده که در اعتراض به حمله به اوکراین وضع شده اند.
بــه گفته گابریلیــوس لاندســبرگیس، وزیر امــور خارجه لیتوانی، این کشــور 
دســتورالعمل های کمیسیون اروپا را به اجرا گذاشــته است. اتحادیه اروپا هم در 
بیانیه ای بر همین تأکید کرده اســت. اما روسیه می گوید لیتوانی قوانین بین المللی 
را «نقض» کرده اســت. کالینینگراد، غربی ترین نقطه روسیه، پس از جنگ جهانی 
دوم جزء خاک شــوروی شــد و با لیتوانی و لهســتان دو عضو اتحادیه اروپا و ناتو 
هم مرز اســت. این منطقه بــرای تأمین نیازهایش به حمل و نقــل ریلی از لیتوانی 

وابستگی شدید دارد.
نیکلای پاتروشف، دبیر شــورای امنیت ملی روسیه، از کالینینگراد بازدید کرد و 
گفت این مانع تراشی لیتوانی، که به تحریک غرب بوده «ناقض» قوانین بین المللی 
اســت. او هشــدار داد «اقدامات مناســبی» که در «آینده نزدیک» در پیش گرفته 
می شــوند «تأثیر منفی جدی» بر مــردم لیتوانی خواهند داشــت. وزارت خارجه 

روســیه هم در اعتراض ســفیر اتحادیه اروپا را احضار کرد. زغال  ســنگ، فلزات، 
مصالح ســاختمانی و فناوری های پیشــرفته در فهرست تحریم های اتحادیه اروپا 
هســتند و به گفته آنتــون علیخانوف، فرماندار منطقه، در واقع شــامل حدود ۵۰ 

درصد اقلام وارداتی کالینینگراد می شود.
کالینینگراد  کجاست؟

منطقه کالینینگراد روســیه در دریای بالتیک بین لهســتان در جنوب و لیتوانی 
در شــمال و شرق قرار گرفته است. این قلمرو در سراسر دوره شوروی یک منطقه 
نظامی بســته بود. در سال ۲۰۱۳، روسیه موشک های بالستیک کوتاه برد اسکندر با 

قابلیت حمل کلاهک هســته ای را در منطقه مستقر و آن را واکنشی اعلام کرد به 
برنامه آمریکا برای اســتقرار سامانه دفاع موشکی بالســتیک در اروپا. کالینینگراد 
پیــش از جنگ جهانــی دوم کونیگزبرگ نام داشــت که شــوالیه های توتونی در 
قرن ســیزدهم بنیان گذاشتند. بعد یکی از شــهرهای اتحادیه هانسی شد و زمانی 
پایتخت پروس بود. امانوئل کانت، فیلســوف، تمام عمر خود را در این شهر گذراند 
و در سال ۱۸۰۴ در آنجا درگذشت. این منطقه پیش از جنگ جهانی دوم بخشی از 
آلمــان (و پیش از آن پروس) بود. جمعیت آلمانی آن پس از پایان جنگ یا از این 

منطقه اخراج شدند یا فرار کردند.
در دوره اتحاد جماهیر شــوروی، منطقه کالینینگراد که از نظر اداری بخشــی 
از فدراســیون روســیه بود، بین جمهوری های ســابق شــوروی، لیتوانی، لتونی و 
بلاروس قرار داشــت. از وقتــی لیتوانی به اتحادیه اروپا ملحق شــد، تردد زمینی 
بیــن کالینینگراد و بقیه روســیه بدون عبــور از قلمرو حداقل یکی از کشــورهای 
اتحادیــه اروپــا غیرممکن شــد و بر ســر مقــررات ترانزیــت به ویژه بــا لیتوانی، 
اصطــکاک وجود داشــته اســت. کالینینگراد یکــی از مناطق به شــدت نظامی و 
بســته اتحاد جماهیر شــوروی بود و ارتش اصلی ترین ستون اقتصادی. زمانی که 
اتحاد جماهیر شــوروی فروپاشــید، این حضور نظامی همراه بــا منافع اقتصادی 
 ایکه داشــت از بین رفــت. کالینینگــراد هنوز برای مســکو اهمیت اســتراتژیک 
بالایی دارد. ســرفرماندهی ناوگان بالتیک، در این بندر اســت، تنهــا بندر اروپایی 

بدون یخ روسیه.
در دوره شوروی، کالینینگراد کشــاورزی محور بود و با فروپاشی اتحاد جماهیر 

مختــار وفایی: یــک ماه پس از اقــدام طالبان بــه ایجاد کمیســیون تماس با 
شــخصیت های افغان، ۱۰ نفر از مقام های دولت های پیشــین افغانســتان به 
دعوت طالبان به کابل برگشتند و از سلطه طالبان بر افغانستان ابراز خشنودی 
کردند. غلام فاروق وردک، در مسندهای وزارت معارف و وزارت دولت در امور 
پارلمانــی، محمد صدیق چکری در مســندهای وزارت اطلاعــات و فرهنگ و 
وزارت حج و اوقاف، امیرزی سنگین در مسند وزارت مخابرات و فناوری، محمد 
انور کوهســتانی، مقام بلندپایه وزارت داخله (کشور)، امان االله غالب در مسند 
ریاست اداره برق رسانی برشنا، حســن مبارک عزیزی در مسند معاونت وزارت 
حمل ونقل، سید انتظار خادم در مسند مشاورت دفتر شورای امنیت ملی، دولت 
وزیری در مسند ســخنگوی وزارت دفاع، عبدالحکیم نورزی در مسند معاونت 
شــورای امنیت ملی و عبدالواســع توخی در مســند مشاورت شــورای  عالی 
مصالحه ملی در دولت پیشــین افغانســتان کار کرده اند. ایــن افراد به  صورت 
جداگانه و پس از دریافت تماس از طرف کمیســیون تماس با شــخصیت های 
افغان به کابل برگشــتند. چند نفر از آنها از چهره های اصلی فســاد و اختلاس 
در دولت های پیشین افغانستان اند که در دادگاه دولت وقت نیز پرونده داشتند.
غلام فاروق وردک، در زمان حکومت های حامد کرزی و اشرف غنی به عنوان 
وزیر معارف و وزیر دولت در امور پارلمانی کار کرد. براســاس اسنادی که اداره 
بازرس ویژه آمریکا برای بازســازی افغانستان (ســی گار) در سال ۲۰۱۵ منتشر 

کرد، فاروق وردک در زمان حضورش در مسند وزارت معارف، ۷۶۹ میلیون دلار 
را به نام مدارس، معلمان و دانش آموزان مصرف کرده اســت. اسداالله حنیف 
بلخی که پس از فاروق وردک، مســند وزارت معــارف را بر عهده گرفت، ارائه 
اســناد و مدارک فساد و اختلاس فاروق وردک به اداره بازرس ویژه آمریکا برای 
بازســازی افغانستان را تأیید کرد. در ســال ۲۰۱۹، مرکز روزنامه نگاری تحقیقی 
افشــا کرد که فاروق وردک و همســرش، دو مِلک گران قیمت در ناحیه جمیرا 
در دوبــی خریداری کردند. فاروق وردک پس از بازگشــت به کابل گفت تلاش 

می کند روابط طالبان را با دولت های جهان بهبود ببخشد.
محمد انور کوهستانی، در دولت اشرف غنی، به عنوان رئیس تعاونی وزارت 
داخله (کشور) کار می کرد و در سال ۲۰۱۷ متهم شد که ۱۰۰ میلیون افغانی را 
از بودجه این وزارت حیف و میل کرده است. دادگاه وقت افغانستان کوهستانی 
را در سال ۲۰۱۷ به ۱۱ سال و سه ماه زندان محکوم کرد؛ اما او به  دلیل روابطی 

که با مقام های عالی رتبه دولت وقت داشت، هیچ گاه به زندان نرفت.
محمــد صدیق چکری، وزیر اطلاعات و فرهنــگ در دولت مجاهدین و وزیر 
حج و اوقاف در دولت حامد کرزی، از دیگر افرادی اســت که با ابراز خشنودی 
از برقراری امارت طالبان، به کابل برگشــت. او شــهروند بریتانیا است و از سال 
۲۰۰۹ پس از آنکه دادگاه وقت افغانســتان فرمان بازداشــتش را صادر کرد، از 
کابل به لندن گریخت و هرگز به افغانســتان برنگشــت. صدیق چکری تنها در 

یک مورد متهم شــد که ۲۵۰ هزار دلار آمریکایی را از پولی که متقاضیان زیارت 
مکه به وزارت حج و اوقاف سپرده  بودند، حیف و میل کرده است. چکری هنگام 
بازگشت به کابل، پرونده فسادش در دولت پیشین افغانستان را توطئه سفارت 

آمریکا خواند.
ســید انتظار خادم، از افراد نزدیک به حمداالله محب، مشاور شورای امنیت 
ملی در دولت پیشــین افغانستان، از دیگر افرادی است که به دعوت طالبان به 
کابل برگشــت. به روایت رحمت االله نبیل، رئیس پیشین امنیت ملی افغانستان، 
انتظار خادم ماهانه صد هزار دلار آمریکایی از بودجه عملیاتی شــورای امنیت 
ملی، تحت عنوان نفوذ میان طالبان دریافت می کرد. انتشــار عکس او با انس 
حقانــی و حضــور او در مجالس طالبــان، این ادعا را ثابــت می کند که برخی 
مقام های دولت پیشــین افغانســتان، نفوذی های طالبــان در نظام جمهوری 

بودند.
طالبان که یکی از دلایل جنگ ۲۰ سال گذشته خود را فساد لجام گسیخته در 
دولت های سابق افغانستان می دانند، هنوز درمورد پرونده های فساد و اختلاس 

افرادی که به این گروه ملحق شده اند صحبت نکرده اند.
آخر اردیبهشــت ماه بود که طالبان از آغاز رســمی کار «کمیسیون تماس با 
شــخصیت های افغان» خبر داد و اعلام کرد با برپایــی امارت طالبان، صلح و 
امنیت در افغانســتان برقرار شده اســت و هرکس به افغانستان برگردد، جان 

و مالــش در امان خواهد بود. طالبان در حالی از آغاز کار کمیســیون تماس با 
شــخصیت های افغان خبر می دهد که پس از ۹ ماه، برای نخستین بار، شماری 
از رهبران سیاســی افغان در منزل عبدالرشید دوســتم در شهر آنکارا، پایتخت 

ترکیه، جمع شدند و درباره چگونگی مبارزه با طالبان گفت و گو کردند.
آنها با انتشــار بیانیه ای، ضمن حمایت از نیروهایی که در داخل افغانستان 
علیه طالبــان می جنگند، تأکید کردند که از هیچ تلاش و اقدامی برای برقراری 
عدالت و صلح در افغانســتان دریغ نمی کنند. اگرچه در توانایی شماری از این 
رهبران سیاســی در اقدام علیه طالبان شک و تردید وجود دارد، همچنان نفوذ 
اجتماعی و اثرگذاری خود در فضای سیاســی افغانســتان را تا حدودی حفظ 
کرده اند. تجربه دولت پیشــین افغانستان در مذاکره با طالبان نشان داد که این 
گروه به  حدی مغرور اســت که هیچ ســاختار و هیچ فردی را هماورد و مقابل 
خــود نمی بیند. به همین دلیل اســت که مولوی دلاور می گویــد: «به مذاکره 
نیازی نیســت، برگردید جان و مالتان در امان اســت». در این وضعیت، رهبران 
سیاسی و مقام های دولت  های پیشین افغانستان فقط سه گزینه پیش رو دارند: 
به افغانســتان بازگردند و مانند کرزی، زیر نظارت و با محدودیت های ســفر و 
فعالیت سیاســی زندگی کنند؛ در همان جایی که هســتند بمانند؛ یا با حمایت 
از جنگ علیه طالبان، مناطق زیر نفوذشــان را آزاد کنند و در داخل افغانستان، 

برای خود جایی امن ایجاد کنند.

محل رویداد رفته اســت هــم گفته که «آمار کشته شــدگان از 
حــدس و گمان بالاتر اســت». او همچنین نوشــته اســت که 
نیروهای وزارت دفاع طالبان شــمار زیادی از زخمیان را انتقال 
داده اند ولی نیاز به چادر وجود دارد. گفته می شود شمار زیادی 

از افراد هنوز زیر آوار مانده اند.
سازمان زمین شناســی ایالات متحده اعلام کرد که زلزله ای 
به بزرگی بیش از شــش ریشــتر بامــداد روز چهارشــنبه اول 
تیرماه بخش هایی از افغانســتان و پاکستان را لرزانده است. این 
زمین لرزه در ســاعت ۱:۲۴ بامداد در حدود ۴۴ کیلومتری شهر 
خوست در جنوب شرقی افغانســتان و در عمق ۵۱ کیلومتری 

زمین رخ داده است.
به گفته ذبیح االله مجاهد، سخنگوی طالبان، قدرت زمین لرزه 
در ولایــت پکتیکا بیش از ســایر مناطق بوده ولــی گزارش ها 
از واردآمــدن خســارت جدی بــه ولایت خوســت و برخی از 

ولایت های هم جوار نیــز حکایت دارد. مرکز اروپایی لرزه نگاری 
مدیترانــه (EMSC) در توییتی آورده اســت کــه در حدود ۱۱۹ 
میلیون نفــر در پاکســتان، افغانســتان و هند در شــعاع ۵۰۰ 

کیلومتری اطراف کانون زلزله آن را احساس کردند.
دفتر ســازمان ملل بــرای هماهنگی امور بشردوســتانه در 
افغانستان نقشه ای از مرکز زلزله در پکتیکا را منتشر کرده است. 
ایــن نهاد گفته زلزلــه در عمق ۱۰ کیلومتری به وقوع پیوســته 
و از ایــن جهت نواحــی مرکز و اطراف خود را به شــدت تکان 
داده اســت. این اداره ســازمان ملل همچنین از ادامه عملیات 
جســت وجو و نجات خبر داده اســت. بعــد از روی کار آمدن 
حکومت طالبان، ده ها ســازمان و نهــاد غیردولتی بین المللی 
امدادرسان از افغانستان خارج شــدند و سازمان ملل متحد از 
معدود ســازمان های فعال بین المللی است که در افغانستان 

باقی مانده است.

شــوروی بازارهایش را از دست داد و اقتصادش در اوایل دهه ۱۹۹۰ رو به ویرانی 
گذاشــت. بــی کاری افزایش یافت و فقر به خصوص در مناطق روســتایی بســیار 
گسترده شد. جرائم سازمان یافته و قاچاق مواد مخدر نیز مشکل فزاینده ای شدند. 
در تلاش برای مقابله با مشکلات، در ســال ۱۹۹۶ امتیاز منطقه ویژه اقتصادی به 
آن داده شــد و از مزایای مالیات برای جذب سرمایه گذاران برخوردار شد. این بهره 
درخور توجهی برای اقتصاد منطقه داشــت. کالینینگراد رونقی بی سابقه را تجربه 
کرد و در ســال ۲۰۰۷ یک پایانه جدید فرودگاهی بــا ۴۵ میلیون دلار در آن افتتاح 
شد. منطقه شاهد رشد اقتصادی و افزایش تولید صنعتی و تجارت با اتحادیه اروپا 
بــود. با این حال بحران مالی جهانی ۲۰۰۸-۲۰۰۹ تأثیر بدی بر منطقه گذاشــت و 
در آغاز ســال ۲۰۱۰ بی کاری به بیش از ۱۰ درصد رســید که بسیار بالاتر از میانگین 

بی کاری در روسیه بود.

_

 پروانه مطب  به شماره
 ۱۷۰-۸۹۰۹۸-۷۱۰  وتاریخ صدور ۱۴۰۰/۹/۴ و تاریخ 
انقضای  ۱۴۰۲/۸/۱۷صادر شده توسط سازمان نظام 
پزشکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه مطب  به 
شماره ۱۳۳-۹۲۱۹۶-۷۱۰ وتاریخ صدور ۱۴۰۰/۹/۷ و 

تاریخ انقضای   ۱۴۰۲/۴/۱صادر شده توسط سازمان نظام 
پزشکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی  خودرو  مزدا  N3  رنگ نقره ای متالیک  
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۱۸۷ ل ۸۲ 
 و شماره موتور  LF11142333 و شماره شاسی

 NAGSXCC23B8604530 به نام 
  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سایپا 111SE رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۳۸ - ۱۹۹ د ۲۷ 
و شماره موتور M13/5834869 و شماره شاسی 

NAS431100H5711690 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  ساینا  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک 
M15/9451800 ایران ۴۰ _  ۸۶۴ م۳۴ و شماره موتور 
 و شماره شاسی NAS831100M5772123 به نام 

 مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو وانت زامیاد رنگ آبی مدل ۱۳۹۰ به شماره 
 پلاک ایران ۷۷ - ۵۷۵ ب ۵۸ و شماره موتور ۸۰۰۲۷۰۱۲ 

 NAZDL104TKA036218 و شماره شاسی 
 به نام شرکت کشت و صنعت

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

NAKNG7244FB124426
4G93DDAF021223

جواز اسلحه  
فرزند سید اسماعیل به مشخصات گلوله زنی کالیبر 
۸/۵۷ به شماره بدنه ۱۲۱۳ و شماره سریال جواز 

۲۲۸۶۰۶۳ به تاریخ صدور ۱۳۹۷/۱۱/۱۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.


